R E Q U E R I M E N T O Nº. 909
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que moradores próximos a Praça Brasil-Japão procuraram este vereador a fim de reclamar que munícipes têm estacionado seus veículos com som alto em referida localidade fazendo baderna, danificando e sujando residências e estabelecimentos comerciais localizados em mencionada área,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante da Guarda Civil Municipal, PAULO RENATO DA SILVA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de intensificar a fiscalização na Praça Brasil-Japão a fim de evitar que munícipes façam baderna e estacionem seus veículos com som alto em destacada localidade atendendo, assim, os anseios da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2011.

Vereador Autor XÊ

PSDB

AGG/ esmf